[image: ]

	Российская Федерация
Новгородская область
ДУМА ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	РЕШЕНИЕ

21.11.2023 № 54

	р.п. Демянск

	Об утверждении Положения о порядке вступления в должность
Главы Демянского муниципального округа
Новгородской области

В соответствии с подпунктом 8 пункта 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума Демянского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке вступления в должность Главы Демянского муниципального округа Новгородской области.
2. Утвердить прилагаемый текст присяги Главы Демянского муниципального округа Новгородской области.
3. Опубликовать решение в Информационном Бюллетене Демянского муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации Демянского муниципального района.

	[bookmark: _GoBack]Глава района А.Н. Сапогов
	Председатель Думы С.С. Русакова

2

аи

	УТВЕРЖДЕНО
решением Думы Демянского муниципального округа
от 21.11.2023 № 54

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке вступления в должность Главы
Демянского муниципального округа
Новгородской области

1. Церемония вступления в должность избранного Главы Демянского муниципального округа Новгородской области происходит в торжественной обстановке.
На данную церемонию приглашаются представители Правительства Новгородской области, депутаты Думы Демянского муниципального округа, председатель районного суда, прокурор Демянского района, председатель территориальной избирательной комиссии Демянского района, представители органов местного самоуправления муниципального округа, руководители учреждений и организаций округа, представители средств массовой информации и другие лица.
2. Церемония вступления в должность Главы Демянского муниципального округа открывается исполнением Государственного гимна Российской Федерации.
3. Перед принесением присяги Главой Демянского муниципального округа по предложению ведущего церемонии все присутствующие встают. Присягу Главы Демянского муниципального округа все находящиеся в зале лица заслушивают стоя.
4. Глава Демянского муниципального округа произносит текст присяги, утвержденный решением Думы Демянского муниципального округа, стоя перед Государственным флагом Российской Федерации, положив руку на тексты Конституции Российской Федерации и Устава муниципального образования.
5. После произнесения Главой Демянского муниципального округа текста присяги звучат фанфары. Затем ведущий церемонии предоставляет слово для выступления представителям органов государственной власти, органов местного самоуправления и иным лицам. По окончании выступления указанных лиц ведущий церемонии предоставляет слово для выступления Главе Демянского муниципального округа.
6. Церемония вступления в должность избранного Главы Демянского муниципального округа завершается исполнением Государственного гимна Российской Федерации.

	УТВЕРЖДЕН
решением Думы Демянского                муниципального округа
от 21.11.2023 № 54

ТЕКСТ ПРИСЯГИ
Главы Демянского муниципального округа
Новгородской области

Вступая в должность Главы Демянского муниципального округа, при осуществлении своих полномочий, клянусь:
соблюдать Конституцию Российской Федерации, законы и законодательные акты Российской Федерации, Новгородской области, Устав Демянского муниципального округа и муниципальные правовые акты Демянского муниципального округа;
уважать и охранять права и свободы человека и гражданина, следовать принципам законности и справедливости;
добросовестно исполнять обязанности Главы Демянского муниципального округа;
защищать интересы населения Демянского муниципального округа;
осуществлять свою деятельность во взаимном сотрудничестве с Думой Демянского муниципального округа на благо процветания Демянского муниципального округа и его населения.

_________________________

image1.png